
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
0J. 6 № ^3 ______

г. Советская Гавань

итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки 
Хабаровского края от 23.12.2022 № 1575 «О региональном этапе 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», приказом 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 11.01.2023 г. № 5.1. 
«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности», в целях содействия региону в 
реализации мер, направленных на стимулирование и поощрение способных и 
талантливых детей и молодежи, сохранения и увековечивания памяти о 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в Советско-Гаванском 
муниципальном районе Хабаровского края проведен муниципальный этап 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее-Конкурс), 
в котором приняли участие обучающиеся 8 общеобразовательных 
учреждений района: МБОУ СШ № 1 (3 работы), МБОУ ОШ № 2 (2 работы), 
МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (1 работа); МБОУ СШ №5 ( 1  работа), 
МБОУ СШ № 6 (2 работы), МБОУ ОШ № 12 (2 работы), МБОУ ОШ № 14 
(1 работа), МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича» (1 работа) (Крамсков А.Н., Левенко А.А., Балагуров 
А.А., Телешева А.С., Ромахина В.А., Голыгина А.А., Жукова И.Ю., 
Федорченко Н.П).
Не предоставили работы обучающихся на Конкурс МБОУ ОШ № 8 (Д.А. 
Исаков), МБОУ СШ № 15 (О.В. Ромашко)
В соответствии с Положением подведены итоги по трем возрастным
категориям. По итогам муниципального этапа Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края 
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»:

В категории 1 (5-7 классы):

МЛУ «Р.г.-С.г» Зака>201. Тираж 2000. 2022г.



- Мазанову Дарью Владимировну, обучающуюся 7 класса МБОУ ОШ 
№ 12, занявшую 1 место;

- Васько Марию Витальевну, обучающуюся 6 класса МБОУ ОШ № 12, 
занявшую 2 место;

- Тараканову Екатерину Владимировну, обучающуюся 6 класс МБОУ 
ОШ № 2, занявшую 3 место.

В категории 2 (8-9 классы):
- Помазенко Екатерину Алексеевну, обучающуюся 8 класса МБОУ 

«Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия 
Ивановича», занявшую 1 место;

- Костину Екатерину Степановну, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ 
№ 3 имени А.И. Томилина;

- Антонову Милану Романовну, обучающуюся 7 класса МБОУ СШ №
1.

В категории 3 (10-11 классы):
- Юницкую Софью Александровну, обучающуюся 11 класса МБОУ 

СШ № 1, занявшую 1 место;
- Кудлай Светлану Игоревну, обучающуюся МБОУ СШ № 6, занявшую 

2 место;
- Агафонову Марию Валерьевну, обучеяощуюся МБОУ СШ № 6, 

занявшую 3 место.
1.1. Вручить сертификаты участников муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений "Без срока давности":
- Ермаченковой Софье, обучающейся 7 класса МБОУ СШ № 1;
- Филатову Максиму, обучающемуся 6 класса МБОУ ОШ № 2;
- Даутовой Виктории, обучающейся 8 класса МБОУ СШ № 5;
- Саниной Майе, обучающейся 8 класса МБОУ ОШ № 14.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Конкурса:
- Артамоновой А.Л., учителю русского языка и литературы МБОУ ОШ

№ 2;
- Балышевой Е.С., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ 

№ 3 имени А.И. Томилина;
- Гимрановой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 6;
- Голыгиной А.А., учителю русского языка и литературы МБОУ ОШ №

12;
- Магдий Г. К., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ № 1;
- Харисовой Н.В., учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия 
Ивановича»;

- Федоськиной О.Д., учителю математики МБОУ СШ № 1;
- Цынгуевой Е.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ ОШ №



3. предоставить дополнительный день отдыха за проверку конкурсных 
сочинений членам жюри:

- Гимрановой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ
№6

- Сараевой О.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ №
1;

- Цынгуевой Е.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ ОШ №
12.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 
информацию (Приложение 1) о проведении школьного этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» до 17.02.2023 г. на электронный 
адрес: imcsvgmonitoring@vandex.ru

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника Р.В. Горшкова

mailto:imcsvgmonitoring@vandex.ru


                                                                                                                                         Приложение 1  

                                                                                                                                          к приказу Управления образования          

                                                                                                                                          Администрации Советско-Гаванского   

                                                                                                                                          муниципального района  

                                                                                                                                          Хабаровского края 

                                                                                                                                          от 13.02.2023 № 63 

 

Информация о проведении школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 2022-2023 

учебный год в  

 

                                                                                                              полное название общеобразовательного учреждения 

Количество 

учащихся в ОУ 

Количество 

учащихся, 

принимавших 

участие в 

конкурсе (не 

менее 20%) 

% 

принимав

ших 

участие. 

Полное название приказа по 

итогам школьного этапа 

конкурса, номер, дата.  

Ссылка на 

приказ по 

итогам 

проведения 

школьного 

этапа конкурса 

сочинений 

Ссылка 

на 

страницу 

сайта 

проекта 

«Без 

срока 

давности 

Ссылка на 

страницу сайта, 

где размещена 

информация о 

проведении 

конкурса 

Ссылки на 

размещение 

информации в 

госпабликах. 

5-7 классы        

8-9 классы        

10-11 классы        

Итого        

 

ФИО, должность представившего информацию ___________________________________________________________ 


